
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

RESULTA DO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELEtRÔNICO NO 2022.11.21.1 

A Pregoeira Oficial do Muricipio de Quixeló/CE, torna público o julgamento 

do Pregão Eletrónico n 2022.11.21.1, sendo o seguinte: empresa Viva Distribuidora de 

Produtos EIREU - ME vencedora ju rio aos Lotes 02 e 05; Andreia Lorenzi - EPP 

vencedora junto ao Lote 03 e Techr o Softy Systens LTDA - EPP vencedora junto ao 

Lote 04. As mesmas foram declaradas habilitadas por cumprirem integralmente as 

exigências Editalissímas. Já o Lote 01 foi declarado Fracassada em virtude da 

inabilitação/desclassificação de todos os participantes, por descumprimento ao Edital 

Convocatório. Informações: Na sala d • Comissão de Licitação, Prefeitura Municipal de 

Quixelô, sito na Rua Pedro Gomes d( Araújo, S/N, Centro, ou par telefone (88) 3579 

- 1210. 

QuixelôfCE, 7 de Dezembro de 2022. 

FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUN CIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE CHAMAMENT1) PÚBLICO N9 16.I1-00I12022-5M5 

A Secretária de Saúde do nunicipio, Ana Claudia Pimenta Feudo Saldanha, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que a partir do dia 08 de dezembro à 
23 de dezembro de 2022, das 138h às 12h, horário de Brvsøia/0F, na sede da Secretaria 
Municipal de Saúde - localizada na rua d. Alvaro Fernandes, 10, Centro Quixeramobim/CE, 
estará realizando Chamamento, cujo ob elo: Chamada pública de entidades privadas, sem 
fins lucrativos, interessadas em se qualif catem como organização social, na área de saúde, 
no àmbito do município, pata habilitaç o e eventual gerenciamento, operacionalização e 
execução das ações e serviços de saúd dos equipamentos de saúde da rede municipal, 
mediante futura celebração de contrato de gestão, o qual encontra-se na íntegra na sede 
da Secretaria de Saúde, comissão de puslicização, situada a rua rIr. Alvaro Fernandes, 10, 
Centro, Quixeramobim/CE. Maiores Info mações, no endereço citado, no horário das 138h 
às 12h. 

AlIA CLAUDIA PIMENTA FELÍCIO SALDANHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 1.031122-SEPtAP4 

Título: AVISO DE LICITAÇÃO FRACAISADA - Unidade Administrativa: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS - Regente: Pregoeira e Equipe de 
Apoio - Processo Originário: Pregão Eletnànico Nu 01,031122-SEPLAN - Objeto: Registro de 
preço para eventual Aquisição de Motos, Zero km, para melhor atender as necessidades da 
Administração Municipal de Santa Cíuité, ia/CE. - Data de Abertura: 0611212022 - Horário: 
08H15M - Situação: FRACASSADA . Ra. ões: por não ter comparecido interessados no 
certame. - Pregoeira Municipal. 

Saita Quitéria-CE, 6 de Dezembro de 2022. 
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNI:IPAL DE SÃO BENEDITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRNI IA NO 2022.12.01.01 

Modalidade: Concorrência N 5  2022.12.0101 - Tipo: Menor Preço . Critério de Julgamento: 
Menor Preço Global. O Município de São Benedito/CE, através de sua Comissão 
Permanente de Licitação, torna público pira o conhecimento dos interessados, que no dia 
itt de janeiro de 2023 às 119:00h, dará ii riria a Concorrência supracitada, que tem corno 
objetivo a seleção de proposta mais vantajosa para: Contratação dos Serviços Técnicos 
Especializados em Engenharia Civil, para a Execução da Obra de Construção de Creche 
Escolar no Bairro Recanto, Municipio de São Benedito/CE, conforme Projeto Básico. Os 
interessados poderão adquirir o edital e s -os anexos, no endereço: Rua Paulo Marques, n 2  

378, Centro, São Benedito/CE, no horáçio de expediente das Oõhotlmin às 12h00min. 
Demais informações, através do fone: )8l)3636-1347. 

São Benedito - CE, 7 de dezembro de 2022. 
RONALDO LOBO DAMASCENO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE 

EXTRATO DE CONTRATO 

Tomada de Preços n 9  09.11.0112022 

Contratante: Secretaria de lnfraestruts ra com o valor global de 8$ 444911,88 

(quatrocentos e quarenta e quatro mi novecentos e onze reais e oitenta e oito 

centavos). Contratada: P II FERNAND 5 GUEDES UREI,I, Objeto: Contratação da 

Pavereientação em Paralelepípedo Rejunt.do nas Ruas jQ  de Junho e Joaquim Ferreira 

imito à Secretaria de lnfraestrutura de 110 João do Jaguaribe, conforme Contrato de 

Repasse n 2  90610812020/MIDR/CAIXA - Pt P12 1073377-27 celebrado entre o Ministério 

de Desenvolvimento Regional e o Munlcioio de São João do Jaguaribe. Fundamentação 

Legal: Tomada de Preços nt 09.11.0i/2022 e Leis 8.666193 e suas alterações 

posteriores, Dotação  Orçamentária n: t:909.15.451.1502.1.028, Elemento de Despesa 

n: 4.4.9051.00. Assinantes: Aline Paula Chaves - Secretária de Infraestrutura e Paulo 

Henrique Fernandes Guedes - Contratada São João do Jaguaribe . CE, 30 de novembro 

de 2022. Aline Paula Chaves - Secretári.fOrdenadora. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PRE 05 N!  09.11.0112022 

A Secretária de lnfraestrutura do Município de São João do laguaribe, Sra. 

Mine Paula Chaves, no uso de suas atribcições legais e, considerando haver a Comissão 

de Licitação cumprido todas as exigência, do procedimento de licitação, cujo objeto é 

a Contratação da Pavimentação em Paraetepipedo Rejuntado nas Ruas lu  de Junho e 

Joaquim Ferreira junto à Secretaria dr lnfraestrutura de São João do Jaguaribe, 

conforme projetos em anexo, parte ir tegrante deste processo, vem Adjudicar e 

Homologar o presente Processo Administi ativo de Licitação, na modalidade Tomada de 

Preços no 09.11.0112022, para que produ a os devidos efeitos legais e jurídicos. Assim, 

no termo da legislação vigente, fica o presente processo Adjudicado e Homologado em 

favor da Empresa: P H FERNANDES GUEDES EIRELI, valor global de 8$ 444.911,88 

(quatrocentos e quarenta e quatro mil, novecentos e onze reais e oitenta e Oito 

centavos). Ao setor competente para prc vidências cabíveis. 

São João do Jaguzribe - CE, 29 de novembro de 2022 

ALINE PAULA CHAVES 

docomenio pode iecveriflodo no euler, o eiit'ônoo 
hrtp/foww.in.gou.b ,/oi.t,ncccade.hinI. pelo ódxo astoaazalzanoozzt  

ISSN 1677-7069 	 NO 230, quinta-feira, 8 de 

.—. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

1.
j 

AVISO DE LICITAÇÃO 	 / 
PREGÃO ELETRÔNICO P12 PE22006 - CMT (SRP) D4LI........1 u 1  

1[89 P1 2  975502) 
Central de Licitações. Inicio da Disputa: 2111212022 às OSh (Horário de 	). O 
Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de microesfera de 	r 	v 
OROP-ON (TIPO lI-A), conforme especificações constantes no Termo de 	, 
Modalidade: Processo SPU N P217923f202  Edital do Pregão Eletrônico P1° PE22006 - CMT 
(SEP) 	(BB N2  975502). Valor do 	Edital: Gratuito. 	INFORMAÇÕES: Site: 
htnp://liditacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N 1.250, 49  andar. Fone: 
(88) 3677-1157 e 1146. 

Sobral-CE, 7 de Dezembro de 2022. 
MIKAELE VASCONCELOS MENDES 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N TP22003 - SEUMA 

Comissão Permanente de Licitação. Nova Data de Abertura: 1211212022 ias 09h 
(Horário de Brasília). OBJETO: Contratação de empresa pata execução de Ecopontos rios 
banros Cohab li, Or. luséncio de Andrade e Sumaré. Modalidade: Edital de Tomada de 
Preços P19  TP22003 - SEUMA . Adendo P1 5  01 - Processo SPU NO P21532912022. 
JUSTIFICATIVA: Conforme Decreto n 9  3.058 de 05 de dezembro de 2022, fica adiado o 
feriado municipal do dia 08 de dezembro de 2022, dia consagrado a Nossa Senhora da 
Conceição padroeira do município de sobral, para o dia 09 de Dezembro de 2022. 
INFORMAÇÕES: Site: http:/Ilicitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, P1' 
1.250, 40  andar. Fone: (88) 3677-1146. 

Sobral-CE, 7 de Dezembro de 2022. 
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO P12 2022.1201.00IE - SRP 

A Prefeitura Municipal de Tarrafas, torna público que fará realizar licitação, na 
modalidade Pregão Eletrônico, autuada sob o o 2  2022.12.01.0011 - SRP cujo objeto é 
Registro de Preços para eventual fatura aquisição de Géneros Alimentícios destinados à 
Merenda Escolar dos Ensinos Fundamental, infantil, Educação de Jovens e Adultas (EiA) e 
para alunos com necessidades especiais, durante o exercício financeiro de 2023, sob a 
responsabilidade da Secretaria de Educação deste Município, sendo o Cadastramerlto das 
Propostas a partir do dia 1211212022 às 07hsO0mniin ate 22/1212022 às OlhstiOmin. 
Abertura das Propostas dia 22112/2022 ás 07hsO0min, e a fase de disputa de lance no dia 
22/1212022 ás 09hs00nuio. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao 
púbEco de 08:00 às 12:001h, no site https://licitacoes.tce.ce ,gov.br/ e no Portal de licitações 
da Bolsa de Licitações e Leilões no site bllcompras.com , para verificação de informação e 
alterações posteriores. Informações pelo fone: 0 ° '88 - 3549 1020. ou no endereço à 
Avenida Maria Luiz.a Leite Santos, S/N, Bulandelra. 

Tarrafas/CE, 7 de dezembro de 2022 
LUIZ ALVES MA11AS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO f42  2022.12.02.01 - PE - EME 

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua 
Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, torna público o edital de Pregão Eletrônico P12 
2022 12.G2,01 - PE - FME, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de materiais permanentes e de consumo para suprir as necessidades da 
Secretaria de Educação do Município de TejuçuocafCE. O referido edital estará à disposição 
dos interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE 
https://Iicitacoe.tce.ce.gov.br/ e www.bll.org.br  a partir da data desta publicação. A sessão 
pública se realizará no dia 20 de dezembro de 2022 às 09 horas. Data do Inicio de 
Cadastrarriento de Proposta de Preços: a partir de 08 de dezembro de 2022 a partir das 
08:00 horas (horário de Brasilia); Data da Disputa de Preços: 20 de dezembro de 2022 às 
09:00 horas; Local: Bolsa de Licitações do Brasil - Bl.l, www.hll.org.br . 

Tejuçuoca/CE, 7 de dezembro de 2022. 
FRANCISCO DAVID MENDES PINTO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS  NO 6.00612022 - IR 

Objeto: Contratação de prestação de serviço pura a pavimentação asfáltaca de acesso à orla 
do Balneário Caxitoré no município de Umirim/CE, conforme projeto básico. Proposta 
Vencedora: Empresa Prisma Locações e Serviços Eireli, CNPJ: 40.380.433113001-3.4 com o 
valor global de 8$ 1.352.046,84 (Um milhão trezentos e cinquenta e dois mil e quarenta e 
seis reais e oitenta e quatro centavos). Fica aberto prazo recursal previsto no Sal. 109, da 
Lei 8.966/93 Informações: Rua Major Saies, 28, Cruzeiro-Umirim/Ce, de segunda a senta 
das 021:00 às 12.00hs. 

Umirim/Cf. 7 de dezembro de 2022. 
MARCELO WAGNER ALVES FERREIRA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  912022-SEDUC/SRP 

A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo licitação 

na modalidade Pregão Eletrônico ri 0  0912022-SEDUC/SRP, cujo objeto é o Registro de 

Preços para futura e eventual aquisição de material didático para produção de texto e 

caligrafia, junto a secretaria de educação, o sistema receberá o cadastramento das 

propostas até 21 de dezembro de 2022, às 118:25h, abertura e classificação das propostas 

às 118:30h, disputa de lances a partir das 09:OOh (horários de Brasilia). O edital estará à 

disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sates: 

www.bbmnet.com.br. Iicitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 

138:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Joaquim de Carvalho. 473, 
Centro. 

Viçosa do Ceará/CE, 7 de dezembro de 2022- 
FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

zocococtu assinado d€ínainsanra corifo.rni b'P o' 2.200.2 da 241012001. 	CP 
que ostitu a intrateriura de claves Publicas 5,0,11100 - iCP-braoi. - 


